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Witryna edukacyjna projektu Z Małej Szkoły w Wielki Świat

Witryna edukacyjna projektu znajduje się pod adresem
http://edu.malaszkola.pl/

Na witrynie znajdują się moduły zespołów roboczych dla nauczycieli pracujących w ramach 
różnych kompetencji kluczowych i grup wiekowych (oznaczone numerem 1 na ilustracji 
poniżej), a także moduł dla dyrektorów szkół (nr 2) oraz moduł dla zespołu zarządzającego 
projektem (nr 3).
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Nad modułami zespołów roboczych znajdują się linki do informacji o projekcie (nr 4) oraz do 
informacji na temat pomocy dostępnej dla uczestników projektu korzystających z witryny 
edukacyjnej (nr 5).
Każdy uczestnik projektu posiada konto użytkownika na platformie. Po zalogowaniu się na 
dole strony głównej witryny pojawi się lista modułów, do których dany uczestnik ma dostęp.

Pierwsze logowanie

Aby zalogować się do witryny, należy kliknąć na link „Zaloguj się” (oznaczony numerem 6 
na  ilustracji na poprzedniej stronie), a następnie w polu logowania wpisać nazwę 
użytkownika i tymczasowe hasło otrzymane od koordynatora portalu.

Hasło jest tymczasowe, co oznacza, że podczas pierwszego logowania zostaniesz poproszony 
o zmianę tego hasła na inne, znane tylko tobie.

W pole „Bieżące hasło” wpisz hasło tymczasowe, otrzymane od koordynatora, natomiast w 
pola „Nowe hasło” wpisz takie hasło, jakiego chcesz używać do logowania się do tej witryny. 
To hasło trzeba wpisać dwukrotnie, w oba pola oznaczone „Nowe hasło”. Następnie kliknij 
przycisk „Zapisz zmiany” - Twoje nowe hasło zostanie zapamiętane.

Uzupełnienie profilu użytkownika

Po zmianie hasła zostaniesz przekierowany na stronę, gdzie zobaczysz swój profil 
użytkownika witryny (ilustracja na następnej stronie).
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Każda osoba korzystająca z witryny edukacyjnej posiada swój własny profil z podstawowymi 
informacjami o sobie, które widoczne są dla innych osób korzystających z tych samych 
kursów. Dzięki temu osoby, które wspólnie korzystają z witryny, nie są dla siebie 
anonimowe. Dlatego też zachęcamy do uzupełnienia swojego profilu. Aby to zrobić, kliknij 
na link „Modyfikuj profil” - pojawi się wtedy formularz, w którym możesz uaktualnić swoje 
dane (np. adres email). Napisz kilka zdań o sobie w polu „Opis”, natomiast w sekcji „Obraz” 
wstaw swoją fotografię (kliknij przycisk „Przeglądaj”, aby odszukać fotografię na dysku 
twardym swojego komputera). Po uzupełnieniu profilu kliknij przycisk „Zmień profil” 
znajdujący się na dole strony – zobaczysz ponownie swój profil po zmianach.
Aby teraz wrócić na stronę główną platformy, kliknij na linku „mała szkoła edu” znajdującym 
się na pasku nawigacyjnym pokazanym na poniższej ilustracji:

Jeśli będziesz chciał później wprowadzić jakieś zmiany w swoim profilu, zawsze możesz to 
zrobić, klikając na swoim imieniu i nazwisku znajdujących się na górze oraz na dole strony, w 
informacji „Jesteś zalogowany(a) jako Jan Kowalski (Wyloguj)”.

Pamiętaj, żeby zawsze po zakończeniu pracy na platformie wylogować się 
klikając link „Wyloguj” znajdujący się na dole lub na górze strony.

Wejście do modułu

Kiedy już zmienisz swoje hasło i uzupełnisz profil użytkownika, będziesz mógł korzystać z 
witryny. Zwróć uwagę, że kiedy jesteś zalogowany do witryny, na dole strony głównej na 
witrynie pojawia się lista Twoich modułów, czyli modułów, do których masz dostęp.
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Aby wejść do modułu, kliknij na jego nazwie na liście „Moje moduły”. W przykładzie na 
powyższej ilustracji nazwy modułów, do których ma dostęp Jan Kowalski to „Moduł 
matematyczno-przyrodniczy - klasy 1-3” oraz „Dyrektorzy szkół”. Do modułów można się 
również dostać klikając na fotografii reprezentującej dany moduł, przy czym zostaniesz 
wpuszczony jedynie do modułów, do których masz uprawnienia dostępu – w przypadku 
próby wejścia do innych modułów pojawi się odpowiedni komunikat.

Jak wygląda typowy moduł?

Wszystkie moduły mają podobną strukturę, dlatego przyjrzyjmy się wybranemu z nich (na 
ilustracji poniżej).
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Główną, centralną część strony tworzy kolumna zawierająca zasoby i zadania modułu, 
podzielone na sekcje (w powyższym przykładzie są to sekcje ZASOBY, FORUM 
DYSKUSYJNE, oraz BRAMKA CZATU. W każdej z tych sekcji może się znajdować wiele 
zasobów lub zadań.
Jako pierwsza i nienumerowana występuje sekcja wstępna, która może zawierać informacje 
dotyczące całego modułu oraz forum ogłoszeniowe (Forum aktualności).
Dwa słowa na temat forum aktualności – to forum służy wyłącznie do wysyłania 
powiadomień i ogłoszeń przez moderatora modułu. Ich kopie (co jest bardzo wygodne!) 
automatycznie wysyłane są na adresy poczty elektronicznej każdego z uczestników modułu, a 
ich tematy pojawiają się w bloku bocznym Najświeższe wiadomości (więcej o blokach 
bocznych dalej).
Menu boczne strony głównej modułu (lewe i prawe) budowane są z bloków umożliwiających 
szybki dostęp albo do pomocnych informacji, albo do różnych przydatnych funkcji modułu. 
Ile, jakie i w jakiej kolejności są one umieszczone w kursie zależy od osoby zarządzającej 
modułem. Wśród najczęściej wykorzystywanych niewątpliwie znajdują się następujące bloki:

• Osoby, gdzie znajdziesz link do spisu uczestników modułu,

• Szukaj w forum, który umożliwia szybkie i kontekstowe przeszukiwanie 
wypowiedzi opublikowanych na wszystkich forach dyskusyjnych danego modułu,

• Administracja, gdzie znajdziesz m.in. funkcję Profil umożliwiającą edycję profilu,

• Moje moduły, gdzie znajdują się linki do wszystkich modułów, do których masz 
dostęp,

• Najświeższe wiadomości, gdzie wyświetlane są tematy najnowszych ogłoszeń 
moderatora modułu,

• Nadchodzące terminy, blok skojarzony z kalendarzem modułu, dzięki któremu 
uzyskujesz przypomnienie o najbliższych terminach,

• Co się ostatnio działo?, gdzie znajdziesz informację, co zmieniło się w module od 
ostatniego Twojego logowania

Nawigacja po witrynie

Ważną rolę na witrynie odgrywa nawigacja z tzw. paska nawigacyjnego, znajdującego się 
zawsze w górnej części strony.
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Dzięki informacjom tam zawartym, łatwo zorientujesz się, w którym miejscu witryny 
aktualnie jesteś. Łatwo też wrócisz do poprzednich stron. "Pasek" zawsze bowiem pokazuje 
"ścieżkę" od strony głównej witryny do miejsca, gdzie się aktualnie znajdujesz, a kliknięcie 
na dowolny fragment "ścieżki" spowoduje automatyczny powrót w wybrane miejsce.
I tak, w przykładzie na powyższej ilustracji, znajdujesz się aktualnie w dyskusji „Jak 
reagować na agresję podczas oceny koleżeńskiej?”, w forum o nazwie „ocenianie kształtujące 
a nauczenie bloku matematyczno-przyrodniczego”, w module „mat-przyr-1-3”, na witrynie 
„mała szkoła edu”.
Jeśli klikniesz na:

• mała szkoła edu – przeniesiesz się na stronę główną platformy,

• mat-przyr-1-3 – przeniesiesz się stronę główną „Modułu matematyczno-
przyrodniczego - klasy 1-3”,

• ocenianie kształtujące a... – przeniesiesz się na stronę forum dyskusyjnego, w którym 
znajduje się aktualnie przez Ciebie przeglądana dyskusja.

Więcej informacji na temat witryny edukacyjnej projektu „Z Małej Szkoły w Wielki Świat” 
znajdziesz klikając na linku „Pomoc dla uczestników projektu” znajdującym się na stronie 
głównej witryny.

Powodzenia! :-)

Zespół Zarządzający Projektu „Z Małej Szkoły w Wielki Świat”.
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